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FOs innspill til Høring om Meld. St. 7 (2024-2025) Om seksuell 
trakassering 
FO er fagforeningen for sosialarbeidere, og vi organiserer nærmere 37000 
barnevernspedagoger, sosionomer og vernepleiere.  

FO mener det er veldig bra at det nå er lagt frem en Stortingsmelding om 
seksuell trakassering. Dette er et samfunnsproblem som i stor grad handler om 
maktmisbruk. Ikke minst er det en stor belastning for de som blir utsatt for det. 
Forslagene i meldingen er gode, selv om vi skulle ønske at flere av forslagene 
var noe mer forpliktende formulert. Vi vil fremheve noen av innsatsene som vi 
mener er av særlig betydning for å styrke arbeidet for likestilling og mot seksuell 
trakassering.  
 
For å skape et mer likestilt samfunn er det viktig å få frem strukturelle 
utfordringer og løsninger for likestilling, og ikke reduserte likestilling til 
individuelle valg. Aktivitets- og redegjørelsesplikten (ARP) er et godt verktøy for 
å nå dette målet. ARP stiller krav om hvordan arbeidsgivere må jobbe for å 
fremme likestilling og hindre diskriminering. Vi støtter at denne plikten løftes 
frem som satsning i det videre arbeidet mot seksuell trakassering. Vi har også 
tro på at man gjennom systematisk videreutvikling av trepartssamarbeidet i 
arbeidslivet kan styrke både arbeidet for likestilling og mot seksuell 
trakassering. 
 
Et annet viktig tiltak er å følge opp utredningen om håndhevingsapparatet og 
iverksette tiltak som bidrar til å styrke deres arbeid. Videre mener vi at det i 
arbeidsmiljøregelverket bør stilles særlige krav til opplæring i forebygging og 
håndtering av vold og trakassering på arbeidsplassen. Dessuten støtter vi at det 
gjøres endringer i reguleringen av psykososiale arbeidsmiljøet for å styrke 
vernet mot blant annet seksuell trakassering.  
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FO mener et systematisk likestillingsarbeid må starte tidlig da holdninger og 
stereotypier dannes tidlig. Dersom man skal endre likestillingssituasjonen 
mener FO at det er behov struktur- og systemendringer helt fra barndommen. 
Barnehage, skole og SFO er viktige arenaer i arbeidet med å styrke likestilling 
og arbeidet mot seksuell trakassering. Likestillingsarbeidet på disse arenaene 
er viktig for framtidig likestilling mellom kvinner og menn. FO mener en satsning 
på det tverrfaglige laget rundt eleven vil være et viktig bidrag. Å ha nok 
kompetente voksne rundt barn gir muligheter for å komme tidlig inn med både 
korrigering, og holdningsskapende arbeid.  
 
Meldingen viser tydelig kunnskapshullene som finnes når det gjelder seksuell 
trakassering. FO mener derfor at et svært viktig mål i meldingen handler om 
mer kunnskap og forskning. Vi støtter de foreslåtte innsatsene knyttet til dette 
målet. Vi vil særlig fremheve den årlige oppdateringen av indikatorer for 
likestilling og redegjørelsen for Stortinget.  
 
 
Vennlig hilsen  
 
Sign.        Sign. 
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